CIRCULAR Nº 081/24

ASSUNTO: Eleições dos Delegados/Mesas de Voto

Odivelas, 29 de maio de 2024

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio solicitar a todas as Associações que nos indiquem, até às 16h00 do dia

06/06/2024, os locais de funcionamento das Mesas de Voto para as Eleições dos Delegados

que se realizarão no dia 13 de julho de 2024. Assim como o nome dos elementos que as

constituem, sendo certo que o Presidente da Mesa será, sempre, o Presidente da Associação.

No caso da Associação dos Açores, onde existirão três Mesas de Voto, o Presidente da

Associação será o Presidente da Mesa de Voto da Ilha onde está sediada a Associação. Sendo

da sua responsabilidade a indicação dos outros dois Presidentes.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina